Lilius oświadczył kapitule w r. 1641, że dochody jego nie zadawalniają go i że otrzymał propozycję objęcia korzystnego stanowiska poza Krakowem. Kapituła czuła się niewątpliwie zaskoczona, ale wiedząc o tych pozakrakowskich projektach Liliusa, postanowiła powiększyć jego dochody, dodając z Byszyc 400 fl., oraz jakieś pozostałe 200 fl., nadto przy nadarzającej się sposobności (lecz nie od razu) oddać mu Byszycę w dzierżawę, nadto wynaleźć jakieś „beneficium” dla swego kapelmistrza-importuna. Widząc jednak nieustające dążenia Liliusa i przewidując nowe, postanowiła zaszczerwać go w ten sposób, że uczyniwszy te obietnice wyprosiła sobie dalszych nagabywań i postanowiła oglądnać się za jakimś Polakiem lub Włochem, któryby mógł być przyjętym do kapeli, aby w danej okazji zostać następcą Liliusa. Postanowiono też poważnie interwenjować u biskupa krakowskiego, aby i on przyczynił się do po-

¹¹⁾ AA XIII, k. 372 r.

¹²⁾ Tamże.

¹³⁾ AA XIII, k. 535 r („...ac ad alia onera eundem alacriorem reddere volentes...”)

¹⁴⁾ AA XI I, k. 85 v

¹⁵⁾ AA XIV, str. 75

lepszenia dochodów kapelmistrza katedralnego¹⁶⁾. Interwencja taka w sprawach katedralnej muzyki nie była bynajmniej pierwszą; zdarzała się kilkakrotnie już w XVI w. i później, przed Liliusem.

¹⁶⁾ AA XIII, k. 567, protokół posiedzenia kapituły z dnia 15 maja r. 1641: „Ad supplicem postulationem Rndi Francisci Lili Magistri Capellae Musicorum Ecclesiae Cathedralis Cracoviensis benignum respectum sui abrigendo et salario et provisione sua ab Adm. Rndis Dnis haberi petentis, Venerabile Capitulum attento eo, quod maiori salario ad alia loca extra Cracoviam alliciat et evocetur, tum ut ad onera Capellae subeunda alacrior exinde reddatur, concordibus votis Dnorum decrevit integram pensionem quadringentorum fl. ex arenda Byschyce provenientem eidem annuatim in auctionem salarii sui dare et extrudere ita, ut ad ducentos fl., quos exinde ratione onerum Altaris Sancti Nicolai sibi incorporati percipiebat, vel si occasio tulerit et voluerit ipsam vlliam in pensione quadringentorum fl. et interventione decimae sub arenda teneat et possideat. Insuper et ipsi Adm. Rndi Dni Capitulares occasione nacta iuris et collationis suae aliquo beneficio eundem providere et ad Illustrissimum solenniter intercedere pro aliqua provisione decreverunt, eo tamen ipsi adiuncto, ne in posterum, quod saepius facit, Vnibile Capitulum de auctione salarii sui importunis interturbet precibus, sed iam in loco circa Ecclesiam Cathedralem manere decernat et constituat. Hinc simul ex eadem occasione suae Adm. Rndae Dominationes mutuo statuerunt ante necessitatem modo in tempore sive Italum sive Polonum ad eiusmodi officium, si quando opus fuerit, eligere et habilitare, qui in locum moderni habilis et idoneus postmodum succedere possit“.